3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об организации и проведении в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ общественных работ в 2022 году
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, администрация Ковдорского муниципального круга п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать общественные работы в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ в 2022 году.
2. Утвердить перечень предприятий и организаций для проведения общественных работ:

- акционерное общество «Ковдорский ГОК» - 40 рабочих мест;

- общество с ограниченной ответственностью «Ковдорсервис» - 20 рабочих мест;

- учреждения и организации, подведомственные муниципальному казенному учреждению Управление образования Ковдорского муниципального округа – 3 рабочих места.

3. Утвердить виды общественных работ:

  - работы по уборке помещений и территории; работы по содержанию и использованию жилого фонда; благоустройство; озеленение; очистка территорий от мусора; другие виды трудовой деятельности, не требующие квалификации

4. Финансирование общественных работ производится за счет средств организаций, в которых проводятся эти работы.

5. Средства областного бюджета привлекаются к финансированию  общественных работ в соответствии с федеральным законодательством на соответствующий год в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                 С.Б. Сомов
Рассылка:

Москвин А.Б. – 1

МГОБУ ЦЗН Рябинова Ю.Ю. – 1

Организационный отдел – 1
АО «Ковдорский ГОК» - 1

ООО «Ковдорсервис» - 1

МКУ Управление образования Ковдорского МО – 1
	Первый заместитель главы Ковдорского МО

	А.Б. Москвин

	Начальник отдела юридической консультации

	О.А. Акмаева

	Управляющий делами администрации Ковдорского МО

	И.А. Антонова